Distinguo: Si donans verum habuerit animum donandi, non incurrit, quia pactum illud de reddendo patrimonio tamquam nullum rejicitur, ut S. Congregatio declaravit (dum S. Congregatio insuper plures declaravit, quamcumque alienationem patrimonii sine licentia episcopi esse invalidum). — Secus, si donans haud habuerit intentionem donandi, quia tunc donatarius nullum rei dominium adeptus est (*n. 822-824*)^{a)}.

40. - VII^o. Requiritur, *ut ordo inferior ante superiore suscipiatur; alias, qui per saltum ordinatur, suspensionem ipso facto incurrit ab exercito ordinis suscepti, donec episcopus dispensemset* (*Lib. VI, n. 793*)^{a)}.

VIII^o. *Ut ordo suscipiatur tempore debito.* — Ordines majores possunt suscipi tantum in sabbatis quatuor temporum, sabbato ante dominicam Passionis, et sabbato sancto. Minores vero possunt accipi in quolibet festo de praecerto, et etiam in feria sexta ante sabbatum generalis ordinationis, et feria quarta quatuor temporum, juxta consuetudinem receptam. — Attamen apud Ferraris¹, afferetur decretum S. C. Concilii, 13 Aprilis 1720, ubi dicitur, quoad ordines minores posse tolerari consuetudinem, si sit immemorabilis, quod ministrentur pridie in die Veneris post prandium, sed expedire in hoc, ut episcopus se conformet pontificali Romano. — Qui autem ordinatur extra tem-

¹ V. Ordo, n. 7. — S. C. Conc., decl. 13 Apr. 1720; Thesaur. Resol., in *Portalegren*. — ² Sess. 23, de reform., cap. 11. — ³ Loc. cit. — ⁴ Loc. cit., cap. 13. — ⁵ Loc. cit., cap. 14.

39. — ^{a)} Post const. *Apostolicae Sedis* non amplius viget haec suspensio.

40. — ^{a)} Cfr. tamen not. a, *lib. 6, n. 793*.

pora, suspensionem ipso facto incurrit (*n. 794*)^{b)}.

41. - IX^o. Requiritur, *ut ordines suscipiantur per debita temporum interstitia.*

Et 1^o. Inter ordines minores requiritur aliquod intervallum. Dicitur: *aliquid*, quia illud minime determinatum est a Tridentino², ubi etiam additur: *nisi aliud episcopo expedire magis videretur*. Potest tamen libere episcopus primam tonsuram cum aliquo ordine minore conferre.

2^o. Ut a minoribus ascendatur ad subdiaconatum, requiritur anni spatium: *nisi necessitas aut ecclesiae* (intelligitur, cui ordinandus est adscriptus) *utilitas iudicio episcopi aliud exposcat*. ut habetur in Tridentino³.

3^o. Ut ascendatur a subdiaconatu ad diaconatum requiritur etiam anni spatium. Sed episcopus in hoc ex quavis rationabili causa dispensare potest; nam in Tridentino⁴ dicitur: *nisi aliud episcopo videatur.*

4^o. Denique, ut a diaconatu ascendatur ad sacerdotium, requiritur saltem anni intervallum, *nisi ob ecclesiae utilitatem ac necessitatem aliud episcopo videretur*: ut in Tridentino⁵. — Nota hic: *utilitatem ac necessitatem*, intellige necessitatem moralis, nempe utilitatem notabilem et certam propriae ecclesiae.

42. - Hic autem notandum 1^o. Quod suscipiens duos ordines sacros eodem die suspensionem ipso facto ab ultimo ordine suscepto et insuper irregularitatem incurrit (*Lib. VI, n. 796*)^{a)}. Qui vero eodem die suscipiet quatuor ordines minores una cum subdiaconatu, graviter quidem peccaret, sed non incurreret suspensionem (*n. 797 et seqq.*).

Notandum 2^o. Quod si quis ordinatur, non servatis interstitiis, sed diversis diebus et legitimis temporibus, peccat etiam graviter, sed probabilius suspensionem neque incurrit (*n. 796, Dub. 2*).

^{b)} Haec suspensio per const. *Apostolicae Sedis* abolita est.

42. — ^{a)} Sed cfr. *lib. 6, n. 796*, notam a.

Temporum interstitia.

Ab uno minore ad alium.

A minoribus ad subdiaconatum.

A subdiaconatu ad diaconatum.

A diaconatu ad sacerdotium.

Aetas debita.

Locus ordinacionis.

Notandum 3^o. Quod regulares ex suis pontificiis privilegiis bene possunt extra tempora ordinari cum licentia suorum praelatorum, juxta dicta in *App. de privul.*, n. 115 et 116. Debent tamen ordinari in festo de praecerto, ut probabilius dicendum (*n. 797, Dub. 4*).

Notandum 4^o. Quod, si quis sacerdotium suscipieret, omisso diaconatu, esset quidem valide ordinatus, sed non posset sacerdotio fungi, nisi prius diaconatum acciperet, ut habetur ex *cap. un., de cleric. per salt.* — Si quis autem episcopatum suscipieret non suscepto sacerdotio, invalide ordinaretur.

43. - X^o. Requiritur *locus ordinacionis*, nempe ut ipsa fiat in ecclesia, et ut episcopus resideat in propria dioecesi; nam si episcopus in aliena ordinaret, ipse incurreret suspensionem a pontificalibus, et ordinatus ab exercitio ordinis suscepti (*Lib. VI, n. 798, v. Adde*).

XI^o. Requiritur *aetas debita*, quae pro prima tonsura debet esse septem annorum, et Neapo. saltem decem. Ordines minores regulariter conferri possunt ab anno septimo ad decimum quartum; subdiaconatus anno vigesimo secundo; diaconatus anno vigesimo tertio; sacerdotium anno vigesimo quinto. Ex Tridentino¹. — Aetas computatur non a die Baptismi, sed nativitatis. Sufficit autem, ut annus sit inceptus, prout communis usus habet. — Pro beneficiis simplicibus accipiendo sufficit annus decimus quartus, ex Tridentino². Sed si beneficium sit curatum, requiritur annus vigesimus quintus, ex Tridentino³; pro canonicatu annus vigesimus secundus, ex Tridentino⁴; quamvis in collegiatis sufficiat annus decimus quartus. — Pro episcopatu demum requiritur annus trigesimus. Vide *Lib. VI, n. 799*.

44. - Notandum autem quod, si quis scienter ordinatur ante legitimam aetatem, ipso facto perpetuam incurrit suspensionem^{a)}, a qua absolvit nequit nisi a Papa vel ab episcopo, si fuerit occulta,